CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2013

ALTERAÇAO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477317

PORTARIA Nº 1766/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E
ALTERAR o período de férias da servidora VANIA CECILIA
DA SILVA PINTO, Medico, Id. Funcional nº 5430062/3 lotada
na Gerência de Neonatologia, conforme Portaria 1615/2012 –
GAP/FSCMPA, de 22/11/2012, publicada no DOE nº 32.287, de
27/11/2012, do período de 02/12/2012 a 31/12/2012, para o
período de 17/12/2012 a 15/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ALTERAÇAO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477321

PORTARIA Nº 1769 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora ADRIANA DO
SOCORRO LOBATO VIEIRA, Técnica de Laboratório, Id.
Funcional nº 5563038/2, lotada na Gerência de Laboratório,
conforme Portaria 1639/2012 – GAP/FSCMPA, de 10/12/2012,
publicada no DOE nº 32.301, de 17/12/2012, do período de
02/01/2013 a 31/01/2013, para o período de 15/01/2013
a 13/02/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477351

ATO: PORTARIA Nº 1.775/2012
Término Vínculo: 01/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ALESSANDRO BORGES DE OLIVEIRA (Gerente
III - Código GEP DAS 011.3) / Id. Funcional nº 54187241/3<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Termino de Vínculo de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477353
Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 01/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / KEMERE MARQUES VIEIRA BARBOSA (Farmacêutico
Bioquímico) / Id. Funcional nº 54192331/3<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477355

PORTARIA Nº 1.773/2012 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 781/2012 – GAB/DG/
HOL, de 26/11/2012 – Processo nº 2012/607912,
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 02/01/2013, ao Hospital Ophir Loyola – HOL,
a servidora CLÁUDIA NASCIMENTO GOMES, Id. Funcional nº
57203862/1, Médica com Especialidade em Oftalmologia, com
ônus para o órgão de destino.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CEDER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477356

PORTARIA Nº 1.774/2012 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 91/2012 – GD/
UREMIA, de 07/12/2012 – Processo nº 2012/594297,

R E S O L V E:
CEDER, a contar de 02/01/2013, a Secretaria de Estado de Saúde
Pública, o servidor MARCELO ROBSON SANTOS CAMPOS,
Id. Funcional nº 5853630/2, Médico com Especialidade em
Ginecologia e Obstetrícia, com ônus para o órgão de destino.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de dezembro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477359

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/12/2012
Valor: 16,227.46
Vigência: 20/12/2012 a 09/02/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato 002/2012 (Pregão Eletrônico nº.
081/2011), nos termos da lei federal nº 8666/93 quanto ao
aumento de serviços de manutenção dos itens 01,02,03,04,05
e 06 e, redução na quantidade dos itens 07,08,09,10,11,12
e 13 em relação aqueles originariamente contratados, o que
representará um acréscimo do valor do contrato originário no
percentual de 24,91% (vinte e quatro virgula noventa e um por
cento), para vigência até 09/02/2013.
Contrato: 2-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: RYKA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: São Brás, 1463
CEP. 66063-005 - Belém/PA
Telefone: 9132490409
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477255

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2013

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de fi ltros
para o sistema de osmose reversa de 03 (três) autoclaves de
vapor saturado sob pressão mais 01 (um) sistema de osmose
reversa localizado na sala da Endoscopia (Serviço de Apoio
Diagnóstico e Terapia), a fi m de atender as necessidades da
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 23/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000
Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477256

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2013

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de fi ltros
para o sistema de osmose reversa de 03 (três) autoclaves de
vapor saturado sob pressão mais 01 (um) sistema de osmose
reversa localizado na sala da Endoscopia (Serviço de Apoio
Diagnóstico e Terapia), a fi m de atender as necessidades da
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência -

Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 23/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477303

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2013

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
coletores com tampa e pedal para acondicionamento de resíduos
e carros de transportes, a fi m de atender as necessidades da
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 24/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745770000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477306

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2013

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
coletores com tampa e pedal para acondicionamento de resíduos
e carros de transportes, a fi m de atender as necessidades da
FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 24/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745770000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477335

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2012/SEAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 437520/2012/SEAS

OBJETO: contratação de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de combustível (gasolina comum e
óleo diesel) necessário à execução das ações do Convênio
nº 011/2009/MDS, vinculado ao Programa de Inclusão
SocioProdutiva.
DECISÃO: O Secretário de Estado de Assistência Social, no
uso de suas atribuições legais, baseada nos fundamentos
jurídicos apresentados no Parecer nº. 073/2012/NUJUR/SEAS,
declara a presente licitação “deserta” para os Grupos II e III
pela inexistência de apresentação de propostas eletrônicas; e
“fracassada” para o Grupo I, em face da inabilitação da empresa
M.M. Auto Posto, única partícipe do certame licitatório.
Belém (PA), 04/01/2013.
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social